SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

EDITAL CDSA Nº 001, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO E DA
ABERTURA DO PROCESSO DE REDISTRIBUIÇÃO

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, resolve: TORNAR PÚBLICO que NÃO HOUVE

candidatos inscritos no processo seletivo de Remoção dentro dos prazos estabelecidos no

Cronograma, seção 5.1, conforme disposições contidas no Edital CDSA Nº 021, de 30 de

dezembro de 2021, que versa sobre a Chamada Pública para provimento de uma (01) vaga para

docente do Magistério Superior, na área de conhecimento Educação Matemática, por meio de

Remoção ou Redistribuição.

A chamada pública será realizada mediante Processo de Redistribuição do cargo de Professor do

Magistério Superior de outras Instituições Federais de Ensino Superior, no período de 03 a 11

de fevereiro de 2022. (de acordo com os itens 4.2 e 5.2 do edital mencionado).

Hugo Morais de Alcântara

Diretor do CDSA-UFCG
SIAPE 2115731